217

(1227–1284)

**Dénes nádor** (*dominus Dionisius condam palatinus*) privilégialis oklevele.

*Említi:* Zsámboki Miklós nádor 1352. júl. 20.: DL 4297. (Kincstári levéltárból, MKA, Neo-regestrata acta 1509. 15.)

*Kiadása* (Eml.): AO V. 600.

Az oklevél tartalmáról csak annyi tudható, hogy az egyik ott megjelent fél őseinek a birtokadományáról szól, valahol Baranya megyében, talán a Dráva közelében. Azon időszakokat, amikor 1352 előtt Dénesnek hívták a nádort, lásd Archont. 1000–1301. 18–22.

218

1284.  
aug. 20.  
– Fehérvár

**Héder nb. Henrik fia Miklós** IV. László király személyes kérésére megerősíti egyik adományát, egy gyógyi szőlőt, amelyet a király Bó nb. Izsép fia János comes fiai: Trepk és János részére tett, mert a fiúk apja, János életét vesztette, amikor a király a hűtlenné lett kunokat űzte ki az országból.

*Eredeti:* 31,3 × 18,5 + 2,8 cm, díszes kezdő és belső iniciálékkal, vörös selyemfonatáról a függőpecsét hiányzik – DL 1175. (Kincstári levéltárból: MKA, Neo-regestrata acta 1597. 11.)

*Kiadása* (hiányosan): Czech 1852. 205. 5. jz.

A oklevél szövege:

Nicolaus palatinus et comes Posoniensis universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Ut collationes principum perpetua firmitate solidentur, sollers prudentia sapientum adinvenit, quod donationes per ipsos legitime facte litterarum testimonio fulciantur. Proinde ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum dominus noster Ladislaus Dei gratia serenissimus rex Hungarie gentem Cumanicam propter ipsius notoriam infidelitatem de regno suo excluderet, comes Johannes filius Isiph de genere Bew in conflictu quem idem dominus rex habuit contra ipsos Cumanos extitit per eosdem Cumanos interemptus, et licet idem dominus noster rex alias collationes sicut expedit Trepk et Johanni filiis ipsius comitis Johannis pro morte patris eorum fecisset, tamen inter cetera quandam vineam cuiusdam vduornici sine herede decedentis nomine Besen sitam in territorio Gyoug ipsis Trepk et Johanni tradidit et donavit, et nobis facie ad faciem constitutis precepit viva voce, ut dictam vineam ipsis faceremus assignari. Nos itaque mandato eiusdem domini nostri regis satisfacere cupientes ut tenemur memoratam vineam iamdictis Trepk et Johanni fecimus assignari perpetuo possidendam eodem modo et eadem plenitudine, quemadmodum dictus Besen noscitur primitus possedisse. Et ut collatio ipsius domini nostri regis memoratis Trepk et Johanni sic iuste et legitime in ipsa vinea facta perpetuo perseveret, nec in posterum cursu temporum valeat per quempiam retractari, presentes concessimus litteras per appositionem sigilli nostri perpetuo duraturas. Datum Albe, in festo sancti Regis, anno Domini millesimo ducesimo octuagesimo quarto.